
                                                                                                                                                                                      1 

 

KORVAUSTEOLOGIAA 5                                        Väinö Hotti 

1. Galatalaisten tragedia        Teh.VHn 

JÄRJETTÖMYYS! 

”Oi te älyttömät galatalaiset!” (Gal.3:1). 

Terveen uskon testi: 1. Raamatullisuus. 2. Rationaalisuus. 3. Omatunto. 

Galatalaiset olivat tulkinneet väärin lain; he pyrkivät sen kautta 

vanhurskaiksi. Se oli kuitenkin annettu SYNNINTUNNON 

HERÄTTÄMISEKSI: 

”lain kautta tulee synnin tunto” (Room.3:20). 

On ÄLYTÖNTÄ ja JÄRJETÖNTÄ syrjäyttää laki, joka nuhtelee synnistä! Väärä 

käsitys laista (antinomismi) vei heidät JÄRJETTÖMYYTEEN ja – tekojen 

ansaan; Jumalan armo KORVATTIIN ihmisen teoilla; POSITIIVISELLA 

EVANKELIUMILLA! 

2. Lahkolaisen Kristus 

”Onko Kristus jaettu?” (Gal.1:13). 

MISSÄ KRISTUS ON JAETTU, SIELLÄ MYÖS OPPI ON RIKKINÄINEN JA 

JAETTU! 

 
                (nettikuva) 

WILHELMI MALMIVAARA 
13.2.1854 – 12.1.1922 

”Missä Kristus julistetaan kokonaisena, 

paloittelematta, siellä julistetaan totuutta. 

Missä Häntä paloitellaan, siellä julistetaan 

puolitotuutta. Ja puolinainen totuus on 

täydellinen valhe” (Wilhelmi Malmivaara, 

Salattu viisaus, s.130). 
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3. Älyllinen itsemurha 

Korvausteologian tielle lähtö merkitsee ÄLYLLISTÄ ITSEMURHAA. 

Kristuksessa ovat kaikki viisauden ja tiedon aarteet kätkettyinä: 

”Miksi ette jo itsestänne päätä, mikä oikeata on?” (Luuk.12:57). 

”Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hengen 

on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska se on 

tutkisteltava hengellisesti. Hengellinen ihminen sitä vastoin tutkistelee 

kaiken, mutta häntä itseään ei kukaan kykene tutkistelemaan. Sillä: "kuka 

on tullut tuntemaan Herran mielen, niin että voisi neuvoa häntä?" Mutta 

meillä on Kristuksen mieli” (1. Kor.12:14-16). 

”saisivat kehoitusta omistamaan täyden ymmärtämyksen koko rikkauden 

ja pääsisivät tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki 

viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkettyinä” (Kol.2:1-3). 

4. Surkein korvausvaihtoehto 

Onnettomin korvausvaihtoehto toteutuu siellä, missä iankaikkinen 

taivaallinen autuus vaihdetaan lyhytaikaiseen, maalliseen nautintoon: 

   
                   (nettikuva) 

”Mutta Jumala sanoi hänelle: 'Sinä mieletön, tänä yönä sinun sielusi 
vaaditaan sinulta pois; kenelle sitten joutuu se, minkä sinä olet 
hankkinut?' Näin käy sen, joka kokoaa aarteita itselleen, mutta jolla ei ole 
rikkautta Jumalan tykönä” (Luuk.12:20,21). 
 
5. Vanhurskauttamisopin korvaus 

”Lahkolaisuus edellyttää aina Jumalan sanan ja Hengen synnyttämää 

herätystä, joka – olipa se sitten ollut enemmän tai vähemmän täydellistä – 

”Sillä mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka 

hän voittaisi omaksensa koko maailman, 

mutta saisi sielullensa vahingon? Taikka 

mitä voi ihminen antaa sielunsa 

lunnaiksi?” (Matt.16:26).  
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on muuttunut lahkolaisuudeksi puuttuvan johdon tai sanan sekä autuuden 

järjestyksen väärin käsittämisen vuoksi. Niin kuin oikein herännyt sielu 

vakavasti johdettuna ja sanan ymmärtäen pääsee Kristukseen uskoen 

sovintoon Jumalan kanssa, niin lahkolainenkin saa rauhan. Mutta hänen 

rauhansa perustuu tunteisiin, liikutuksiin, näkyihin, ilmestyksiin ja 

muuhun sellaiseen, mikä on sanan ja vanhurskauttamisen ulkopuolella. 

Työt ja harjoitukset ovat tavallisesti tämmöisen rauhan perustana” 

(Jonas Lagus, Evankeliumin ääni, s.108). 

6. Evankeliumin korvaus 

Tämä korvaus vaikuttaa välittömästi ihmisen pelastumiseen. Siinä ihmisiä 

petetään valheellisella (toisella) evankeliumilla. Toinen evankeliumi johtaa 

ihmisiä harhaa. Galatalaiset olivat joutuneet tämän evankeliumin 

pauloihin. Se merkitsi samalla joutumista ARMON JA KRISTUKSEN 

ULKOPUOLELLE: 

”Te olette joutuneet pois Kristuksesta, te, jotka tahdotte lain kautta tulla 

vanhurskaiksi; te olette langenneet pois armosta” (Gal.5:4). 

Tämä on saanut merkittävän jalansijan mm. PATMOS -SÄÄTIÖSSÄ: 

”Ei sotaväellä eikä voimalla, vaan minun Hengelläni, sanoo Herra Sebaot” 

(Sak.4:6). 

”Ja heidän vaeltaessaan hän meni muutamaan kylään. Niin eräs nainen, 

nimeltä Martta, otti hänet kotiinsa. Ja hänellä oli sisar, Maria niminen, 

joka asettui istumaan Herran jalkojen juureen ja kuunteli hänen puhet-

tansa. Mutta Martta puuhasi monissa palvelustoimissa; ja hän tuli ja 

sanoi: "Herra, etkö sinä välitä mitään siitä, että sisareni on jättänyt minut 

yksinäni palvelemaan? Sano siis hänelle, että hän minua auttaisi." 

Herra vastasi ja sanoi hänelle: "Martta, Martta, moninaisista sinä huo-

lehdit ja hätäilet, mutta tarpeellisia on vähän, tahi yksi ainoa. Maria on 

valinnut hyvän osan, jota ei häneltä oteta pois” (Luuk.10:38-42). 

Tästä Paavali kirjoittaa: 
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”Minua kummastuttaa, että te niin äkkiä käännytte hänestä, joka on 

kutsunut teidät Kristuksen armossa, pois toisenlaiseen evankeliu-

miin, joka kuitenkaan ei ole mikään toinen; on vain eräitä, jotka häm-

mentävät teitä ja tahtovat vääristellä Kristuksen evankeliumin. Mutta 

vaikka me, tai vaikka enkeli taivaasta julistaisi teille evankeliumia, joka on 

vastoin sitä, minkä me olemme teille julistaneet, hän olkoon kirot-

tu. Niinkuin ennenkin olemme sanoneet, niin sanon nytkin taas: jos joku 

julistaa teille evankeliumia, joka on vastoin sitä, minkä te olette saaneet, 

hän olkoon kirottu” (Gal.1:6-9). 

 
           (nettikuva) 

NIILO TUOMENOKSA 
21.5.1893 – 8.12.1967 
 
7. Parannussaarnan korvaus 

 
              (nettikuva) 

JOHANNES AGRICOLA  
20.4.1494 – 22.9.1566 
 
Lutherin ankarin vastustaja oli JOHANNES AGRICOLA. Hän edusti 

ANTINOMISMIA, lain kumoamista. 

”Suuren puhdin kristillisyys ei ole milloinkaan ollut 

riittävästi kiinnostunut luvatusta Pyhän Hengen 

lahjasta” (Niilo Tuomenoksa, Valkoiset synnit, s.54). 

”Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä kiu-
sannut niin paljon kuin Agricola (Johannes). Agricola 
väitti, että katumusta ei synnytä laki, vaan evanke-
liumi, joten kristillisessä kirkossa ei sovi lainkaan 
saarnata lakia. ´Kymmenen käskyä kuuluu raastupaan 
eikä saanastuoliin. Kaikki ne, jotka ovat tekemisissä 
Mooseksen kanssa, menevät varmasti perkeleen 
huomaan. Hirteen Mooseksineen`!” 
(Tunnustuskirjat,s. 53). 
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Tänään tuo virtaus on erittäin yleistä eri piireissä. Lain julistus on kuitenkin 

oleellinen ja luovuttamaton osa kristinuskoa: 

 

 

 

 

 

Merkittävin ANTINOMISMIN julistaja Suomessa ja sen LIPUNKANTAJA 

lienee tätä nykyään PATMOS-SÄÄTIÖ. Siellä parannussaarna korvataan 

yleisesti positiivisella evankeliumilla ja - SIUNAUKSELLA!  Patmoksessa 

kirmataan LEENA METSÄMÄEN johdolla ”KAKSIN KÄSIN MAAILMAAN”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASI TURUNEN ja TAUNO RANTALA perustivat antinomistisen näkemyk-

sensä NIILO YLI – VAINION teologiaan. Toiminnanjohtaja luotsaa Patmok-

sen selkeästi ANTINOMISTIEN leiriin, josta Raamattu, Tunnustuskirjat ja 

MARTTI LUTHER yksiselitteisesti sanoutuvat irti!  

”Saatana … synnyttää… niiden lahkosuunnan, jotka opettavat, että 

kymmenen käskyä olisi seurakummasta poistettava ja ettei ihmisiä saa 

pelottaa lailla, vaan suloisesti kehoittaa Kristuksen armolla” (Martti 

Luther, Gal kirj.sel., s.12). 

55. LAKI JA EVANKELIUMI 

 ”Jumalan sana on lakia ja evankeliumia. Laki ilmaisee meille Jumalan 

pyhän tahdon ja kurittaa meitä Kristuksen luo. Evankeliumi on iloinen 

sanoma Jumalan armosta, joka tarjotaan meille Kristuksessa” (KO 

55,1948). 

RADIO PATMOS 29.12.2022 EHTOOVALO klo 22-23  

AAMUKAHVILLA silmät ristissä - JUMALA – IHMISEN YSTÄVÄ  

Tauno Rantala, Pasi Turunen 

Molemmat olivat ”liikuttavan yksimielisiä” siitä, ETTEI PARANNUSTA TULE 

JULISTAA! 

 

Opillisuus  ei ole koskaan ollut naisten vahvuuksia. Moni hengellinen 

yhteisö on tänään (vastoin alkuseurakuntaa) ”naisvetoinen”; ANTINOMIS-

MIKIN  saa tänään kiittää vaikutusvallastaan nimenomaan naisia. 
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             (nettikuva)                                                                              (nettikuva) 

  UURAS SAARNIVAARA                                                                      DAVID HEDEGÅRD 

  17.2.1908 – 5.5.1998                                             29.11.1891 - 3.10.1971             

SOSIAALINEN EVANKELIUMI  - Patmoksessa hallitsevana  

”Sosiaalisen evankeliumin”  syntymiseen on antanut ulkonaisen sysäyksen teollistu-
misen aiheuttama kurjistuminen ja sosialistinen yhteiskunnallisten epäkohtien kri-
tiikki.. Tämän ”evankeliumin”  kannattajat ovat hylänneet marksilaisuuden, mutta 
hyväksyneet sosialistisen yhteiskuntakritiikin. Pyrkiessään sosiaalisiin uudistuksiin 
kristillisessä hengessä he ovat useinkin samastaneet kristillis-sosialistisen yhteis-
kunnan ja Jumalan valtakunnan. 
”Sosiaalisen evankeliumin” käsitys Jumalan valtakunnasta sisältää monissa 
tapauksissa Raamatun perustotuuksien kieltämistä.  
Jumalaa ei pidetä pyhänä ja armahtavana eikä Tuomarina, jolle kaikkien on tehtävä 
tili, vaan hänet käsitetään hyväntahtoiseksi ja ”peräänantavaksi” Isäksi, joka on 
luonut maailman sellaiseksi, että se välttämättömyyden pakosta tulee paremmaksi 
ja paremmaksi. Tämän Jumalan kanssa on ihmisten oltava yhteistyössä sodan 
poistamiseksi, maailman liittotasavallan muodostamiseksi, teollisen demokratian, 
moraalisen kasvatuksen ja sosiaalisen tietoisuuden parantamiseksi, jotta siten 
saataisiin rakennetuksi ”Jumalan valtakunta”. 
Ihmistä ei pidetä langenneena ja lihanmielessään Jumalaa vastaan kapinoivana 
olentona, joka on pimeyden valtojen orjuudessa ja palveluksessa, niin että hänestä 
tulee Jumalan lapsi vasta kääntymyksen. uudestisyntymisen, pelastuksen kautta. 
Häntä pidetään ilman muuta, luomisen perusteella, Jumalan lapsena. Lunastus ja 
pelastus Kristuksessa ei siten ole tarpeen. Riittää, kun ihminen saa paremmat 
yhteiskunnalliset olot, kasvatusta jne. Kristusta pidetään pääasiassa ihanteena ja 
opettajana. … Kehitys ja sosiaaliset uudistukset ovat tässä ottaneet lunastuksen ja 
pelastuksen paikan. Ihmisestä tulee ”sosiaalisen evankeliumin” mukaan Jumalan 
valtakunnan kansalainen ilman Vapahtajaa ja hänen vertaan, ilman Pyhän Hengen 
vaikuttamaa uudestisyntymistä. 

(David Hedegård – Uuras Saarnivaara: Kohti suurta Baabelia, s. 42). 


